tras literas duximus committenda, prout in ipsis litteris plenius continetur. Cum autem, sicut 

eadem relatio subiungebat, dilectus filius Frater Anthonius de Spoleto Ordinis Fratrum Mino-

rum professor, qui linguam dicte nationis scire asseritur, et qui tempore dicte conversionis mul-

tos ex dictis Vlachis convertisse, baptizasse, et magnum fructum sua predicatione animabus eo-

rum dicitur attulisse, satis habilis et utilis ad convertendum Vlachos reliquos non conversos ad 

fidem predictam, si preficeretur in episcopum multitudini antedicte. Nos de premissis, ut aga-

mus cautius, cupientes de hiis ac scientia, vita et moribus dicti Anthonii habere notitiam certio-

rem, eidem fraternitati, de qua gerimus in Domino plenam fidem, per apostolica scripta commi-

ttimus et mandamus, quatenus de predictis scientia, vita ac moribus dicti Fratris Anthonii, et 

etiam aliorum, qui utiliores esse possent hiusmodi ecclesie, si erigeretur, et conversioni Vlacho-

rum predictorum, super quo Vestras consciencias oneramus, studeatis nos diligentius informa-

re, et que per informationem ipsam repereritis, Nobis per Vestras autenticas litteras harum se-

riem continentes curetis Nos reddere certiores. Datum Avinione III. Id.Octobris. Anno quarto.  

O altă scrisoare (neinclusă în VMHH) le-a mai fost trimisă în aceeaşi zi celor doi prelaţi. 
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Ad nostri Apostolatus auditum produxit relatio fide digna, quod circa metas Regni Hungariae 

versus Tartaros est multitudo quorumdam populorum, qui Valachones vocantur, et vivunt se-

cundum ritum et schisma Graecorum, et sunt simplices homines, sed convertibiles ad conver-

sionem, et observationem verae fidei Christianae, si ad hoc solicitis et charitatis studiis inducan-

tur. Quodque licet carissimus in Christo filio Noster Ludovicus Rex Hugariae illustris, fervi-

dus zelator fidei Christianae, certam partem dictorum populorum procuarverit et fecerit ad fi-

dem praefatam converti; tamen ipsi conversi non habent antistitem [!], nec proprios sacerdotes 

[!], et de sacerdotibus Hugnaris, licet paucis, interdum accedentibus ad eos pro ministrandis ec-

clesiasticis sacramentis, aut diversitate linguarum, aut morum vel ex aliis causis non sunt bene 

contenti; propter quod nec conversi bene ad eorum salutem proficiunt, nec ad ipsam fidem alii 

convertuntur; et quod propterea expediret eisdem populis episcopum praefici Catholicum, scien-

tem eorum linguam, et in lege Domini eruditum, eiusdemque fidei zelatorem praecipuum, qui 

sciret et vellet in dicat fide et virtutis operibus praefatos conservare conversos, et ad conversio-

naem aliorum anhelaret caritatis ardore, nec non sacerdotes idoneos promoveret ad curam hu-

iusmodi populorum et alia faceret, quae ad Pontificale officium pertinerent; et quod si haec fe-

cerit, speratur, quod iidem populi ad praefatam fidem converterentur, et persisterent in eadem; 

super quibus Nostrae tuit provisionis officium imporatum. Nos de huiusmodi conversione iam 

facta, et spe alterius, quae speratur fieri, exhilarati quam plurimum, et proinde agentes Altissi-

mo gratiarum humiles acnes, et volentes de ipsis, ut debite provideamus, in eis plenius informa-

ri; Fraternitati Vestrae, de qua in hiis et aliis gerimus in Deo fiduciam pleniorem per Apostolica 

scripta committimus et mandamus, quatenus super hiis, praefati Regis communicato consilio, 

per Vos seu alium, seu alios, quid circa et magis fieri pro animarum salute, et propagatione di-

cate fidei expediat; et in quo loco erigenda sedes episcopalis, quomodoque dotanda ecclesia epis-

copalis huiusmodi, et sub quibus finibus eius diocesis distinguenda, limitanda, et cui metropoli-

tano subiicienda, existeret, et de ceteris circumstantiis et aliis opportunis Nos plene informare, 

et quidquid inde inveneritis Nobis per Vestros litteras, Vestris sigillis munitas, vel instrumenta 

publica reserare curetis, ut eis visis maturius deliberare possimus quid in hac parte utilius 

secundum Deum agere habeamus. Datum Avennione III. Idus Octobris. Anno IV [quarto]. 

[Idele lui octombrie cădeau în a 15-a zi a lunii. Datarea în funcţie de acestea se făcea 

„în jos” până la none. În octombrie, nonele cădeau în ziua a 7-a. În absenţa menţiunii 

anului după Hristos (aici avem însă anul pontificatului), o datare după ide poate co-

respunde oricărui an. Scrisoarea a fost publicată după o copie, aparent nemaipăstrată 

în ASV, de György Féjer (ea a fost republicată în Hurmuzaki, I-2, no. 169, pp. 220-221)]. 

Dată fiind importanţa documentului din 1356, câteva precizări privind „locaţia” sa 

sunt utile. În ASV, Reg. Vat. 244 G, la f. 77r (împărţită în două), în stânga a fost copiată o 

scrisoare (no. 587, toate numerele au fost introduse cu cifre arabe de o mână medievală), 

scrisă de o mână către Ioan Ferdinand de Fenestrosa, consilierul regelui Castiliei. Deasu-

pra, era trecut Innocentus VI. În dreapta, o scrisoare scrisă de altă mână către Ioana de 

Neapole (no. 588). Pe verso (f. 77v), o mână de secol al XVIII-lea a precizat: scrisorile lui